EXECUTIVO.:PODER Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura
Portaria nº 012/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Jonas Vinicius Bezerra Lemos, CPF nº 379.095.764-04, para o Cargo em
Comissão de Secretário de Tributação, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Tributação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 013/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Vagner de Sousa Silva, CPF nº 938.200.384-34-04, para o Cargo em Comissão
de Secretário de Educação, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 014/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Raimundo Peni Rufino de Araújo, CPF nº 067.070.174-20, para o Cargo em
Comissão de Presidente do Fundo de Seguridade Social, símbolo CC-1.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 015/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Juliana Perez Bernadino Leite, CPF nº 822.459.169-72, para o Cargo em
Comissão de Assessora Jurídica, símbolo CC-1A, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 016/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Andréa Cristiane Vasques da Câmara Lemos, CPF nº 020.499.404-75, para o
Cargo em Comissão de Secretária, símbolo CC-1, lotada na Secretaria de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 017/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Rozangelo Arcanjo de Oliveira, CPF nº 067.221.484-91, para o Cargo em
Comissão de Secretário Adjunto, símbolo CC-1B, lotado na Secretaria de Finanças e Compras.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 018/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, José Antônio da Purificação, CPF nº 175.892.824-72, para o Cargo em Comissão
de Secretário Adjunto, símbolo CC-1B, lotado na Secretaria de Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 019/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Antônio Grimaldo Alves da Silva, CPF nº 722.212.404-72, para o Cargo em
Comissão de Diretor, símbolo CC-2, lotado na Secretaria de Finanças e Compras.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 020/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
Considerando o que dispõe o Estatuto de Licitações e Contratos Públicos, consubstanciado na Lei
Federal nº 8.666/93, e legislação complementar:
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação da edilidade, para o exercício de 2017, a qual

Portaria nº 003/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Francisco Miranda de Santana, CPF nº. 904302.554-20, para o Cargo em
Comissão de Gerente de Comunidade, símbolo GC1, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 004/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Francisca Alves de Miranda, CPF nº. 291.662.764-20, para o Cargo em Comissão
de Gerente de Comunidade (Distrito de Diogo Lopes), símbolo GC1, lotado na Secretaria de Gestão e
Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 005/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Cleide Martins Souza da Câmara, CPF nº. 222.274.154-87, para o Cargo em
Comissão de Ouvidora, símbolo CC1, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 006/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Valfran de Miranda Lima, CPF nº 654.860.304-44, para o Cargo em Comissão de
Secretário Municipal, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Agricultura, Pesca e Pecuária.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos- PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 007/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Daniel Henrique Fernandes Dantas, CPF nº 025.992.864-09, para o Cargo em
Comissão de Secretário Municipal, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento Sustentável.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 008/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Rose Anne Mendes de Araújo, CPF nº 066.036.304-60, para o Cargo em
Comissão de Secretário Municipal, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 009/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, José Elias de Medeiros Júnior, CPF nº 026.295.044-84, para o Cargo em
Comissão de Controlador Geral, símbolo CC-1, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
* Retroagem os efeitos desta publicação à data de sua assinatura

Portaria nº 010/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Gemima Marinho Vieira Diniz Aladim, CPF nº 031.512.374-52, para o Cargo em
Comissão de Secretária Municipal, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos- PREFEITO

Portaria nº 011/2017, de 02 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Lucianny Edja Guerra de Massena, CPF nº 663.846.054-49, para o Cargo em
Comissão de Secretária de Saúde, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.

Diário Oficial de Macau
Estado do Rio Grande do NorteAno XV |  Nº 1127 |  Macau,  06 de janeiro de 2017

02
será composta dos seguintes servidores:
1) Gustavo Costa de Miranda (Presidente) CPF: 031.597.824-41
2) Francisco Wellington Sena da Cunha (Membro) CPF: 022.500.944-70
3) Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva (Membro) CPF: 155.968.504-20
4) Patrícia Daniele de Souza Pereira (Suplente) CPF: 035.004.344-28
Art. 2º - Responderá pela Presidência da Comissão Permanente de Licitação o Servidor Gustavo
Costa de Miranda, acumulando também a função de Pregoeiro.

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas todas as demais disposições em
contrário.
Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Diário Oficial de Macau
Estado do Rio Grande do Norte

Ano XV |  Nº 1127 |  Macau,  06 de janeiro de 2017